§. 3.

Ast non capitis modò, sed totius etiam ventrî magnitudo singulâris habetur, quâ reliquias superant, pollicisq; tribuitur ipsis crassities. Cujus etiam generis grandiores solitô locustas pollicem viri æquantes primâ æstate A. 852. ab oriente externa pabula quæsitoras occiduum Solem versus volasse memorat Aldrovandus. d) Præterea tantæ sunt magnitudinis in India, ut in volando aves videantur. Quid? quod ibidem ternum pedum longitudinis esse traduntur, qui arefactis, cruribus & feminibus seruarum usum præbent, teste Plinio. e) Quanquam id in dubium adhuc vocari possit, ita, ut facile largiar, illas, quæ nostrum aërem jam permeant, ex grandiorum genere non esse, nostris tamen regionibus, quæ non nisi parvas aere consuescent, magnas easdem videri.

Colore

a) l. IV. de Insect. p. 163. b) Bochart. Hierzoic. part. II. l. IV. p. 475. c) Franz. Hist. An. part. V. c. 4. d) Lib. IV. Inf. p. 167. e) Nat. Hist. I. XI. c. 29.

§. 4.

Colore sunt variō, quædam virides, quædam flavæ, quædam canæ, quædam aliqua parte hunc, aliâ illum ostendunt colorem. Ex quo satis divina prælucet sapientia, dum, si vulgari hominum opinioni, quæ easdem exercitus militaris prodromos esse putatur, ad stipulandum, distinctis insectorum horum coloribus quasi distinctos militum vestitus voluit exhiberi. Verum, hasce vanas vulgi, miracula querentis, allusiones esse, quis non videt.

§. 5.

An plus fidei & admirationis huic attribuendum, quod in earum alis nigricantibus maculis variè notatis observatum esse, quidam ajunt, aliorum esto judicium. Quamvis enim non sex, ut locustæ anno 874. conspectæ, sed quatuor saltem alas membrana quadam duriusculâ obductas habuerint; Hisce tamen ad permeanda tot itinerum spatio sufficientibus, à Deo remigis instinctæ sunt. In quo tam diuturno volatu divinum quid esse existimat Aldrovandus. f) Variis etiam characteribus & scissuris velut Turcarum literis insignitæ dicuntur. Siquidem à Viro quoddam ingenioso & Orientalium linguarum callentissimo opere macroscopii annotatum esse perhibent, earum alis conspicienda se præbuisse idiomate quidem Armenicō hæc verba: 1. IMMANES. 2. NOVIPOPULI. 3. MORIEMINI ANNONA. 4. IRA DEI. Sed quia manuscriptum ipsum, quô hoc confirmatum sit, non vidimus, certi hæc nihil asseverare audemus. Alias aliis temporibus similem certè observationem institutam legimus, quando Mollerus g) tradit quondam in Anglia, innumeram locustarum copiam, omnes, in eunte messe, fruges consumpsisse, aliasque habuisse variis literis notatas, sic, ut uno latere J. R. A. alterâ parte. D. E. I. apparuerit. Ut taceam, quod Ibno Omar fabulatur, inter Mahomedis manus decidisse locustas hac inscriptione in aliis notatas: NOS SUMUS EXERCITUS DEL. Similiter quando idem, citante Bocharto g) refere, inter Mahomedis manus locustas obvenisse in quarum aliis scriptum fuerit: SUMUS EXERCITUS DEI MAGNI. Nobis sunt ova nonagesinta, & si centuria perficeretur, totum mundum absumeremus. Vel uti ibidem aliud assertur exemplum locustarum in mensam delapsarum, quarum aliis hæc inscripta fabulosè dicuntur: Ego sum DEUS, neque ullus est præter me locustarum Dominus, qui eas do, & cum libet, immitto, ut sint escas populis, sed & cum libet,

f) l. IV. p. 65. g) in Allegor. p. 1. §. 14. h) Hier. Part. II. l. IV. p. 405.

libet, immixto, ut iisdem plaga sint. Forsan inter impias Muhametanorum fraudes referenda sunt hujus generis figmenta, cum plerumque contineant communes loquendi formulas, vel Phrases etiam, ut facilior concilietur assensus, è sacro nostro Codice petitas.

§. 6.

Hinc autem concludere, quod nunquam certæ literæ locustarum alis imprimi queant, si Dei providentia istud postularet, non licet. Quodsi enim, ut Kircheri i.) verbis utar, eum, qui lapidosam telluris œconomiam ingressus altius est, summâ admiratione rapi oporteat, dum videt quanto ingenio & industria in variis lapidibus gemmisque natura luserit, cur non in ejusmodi insectorum alis, vel natura duce ejusmodi characteres exprimi possent, ex quibus ingeniosa eruditorum curiositas nescio quæ exculpere queat? Certè laudatus Kircherus citatō locō dicit, se Tolensem agrum lustrantem incidisse in collem quandam, ubi lapidum quoddam genus repertum sit coeruleum in quibus à natura candidis iisque subtilissimis lineis, quicquid figurarum excogitari potuerit, designatum fuit. Unde, consideratis singularum ductibus se non Græci tantum sed & Latini Alphabeti literas omnes invenisse. Si idem Autoz orientalibus etiam literis æquè delectatus fuerit, nec ibi forsitan defuisse materia animadvertisendi plures hujus generis curiositates, eadem operâ, quâ Cap. VIII. figuras lapidum, quæ exhibebant flores, herbas, astra, arbores, urbem turritam, varia animalia, insecta, pisces, imo homines, & Salvatoris ipsius crucifixi imaginem &c. ostendit. Nec in monstrorum corporibus certas literas à naturâ formatas in auditum. Unius jam mentionem faciemus: k) Annō 1511. natum Ravennæ monstrum dicitur, quod præter alia monstrosa in medio pectore litera Y & ✕ signâ notatum fuit.

§. 7.

Sed revertatur iam ad pedes locustarum, à quibus nos alarum consideratio, longius abduxit. Ex quidem sex habuerunt pedes, quorum bini posteriores reliquos magnitudine excedant & ad saltum faciunt; l) Qui sequuntur ab illorum magnitudine aliquid remittunt; bini verò priores omnium minimi sunt. Hic senarius pedum numerus quomodo cum Scriptura quatuor tantum pedes numerante concilietur, vide apud Bocharum. m)

Acce-

i) Mand. Subt. I. VIII. Sect. 1. c. 8. k) Wolff. lect. mem. Tom. II. p. 31. l) conf. Aldr. I. 4. de Inf. p. 163. m) part. II. l. 21. p. 452.

Accepimus etiam in Variscia, nonnullos singulis locustis peregrinis domesticas singulas admovisse, ibique nostrates peregrinas hostili morsu aggressas esse, ægrè quasi ferentes, se a peregrinis istis hospitibus è sedibus suis ejici. Sed, quia alii idem experimentum facturi, id non deprehenderunt, missum facimus, hoc saltem dicentes, talem locustarum antipathiam non solum adversus serpentes, scorpiones, vespas & crabrones sed etiam adversus se invicem referre Aldrovandum; n) Uade res in proverbium abiit, cum Antisthenes Atheniensis Atheniensibus, quod indigenæ essent gloriantibus, exprobrans diceret: Illos Attelabis & locustis nihil nobiliores esse.

Et profectò facillimè peregrinas terras occupare possunt quippe tantà copiâ totque stupendis agminibus etiam nostræ convolarunt, ut instar nubis densissimæ meridianam Solis lucem quodammodo obscurarent. Terræ incumbentes, dimidium milliaris spatium operuerunt, atque adeo se invicem cumularunt, ut densitas earum pedis altitudinem, equi ungulam & sœpè cubitus quadrantem excederet. Quare, cum arborum ramis adhærerent earum mole isti contracti dicuntur. Hujus multitudinis causam si quæris, hæc est, quia non solum tanta multitudine generantur, ut nullum animal ipsis sit fœcundius, quod etiam nomen illis in **ארבה** **Sacred** codice datum haud obscure indicat, sed quia etiam congregatim ad plura millia serie longâ convolantes tantum Stridorem edunt, ut stridulæ aquæ peraspera saxa ruentis strepitum crederes. Accedit, quod innumerabiles earum exercitus à Deo justissimo scelerum vindicemittantur ad de pascendos terræ fructus. Tam copiosum locustarum adventum in Poloniam memorat Surius o) ad annum 1544. dum intervolandum duo milliaria in longum & latum cubitotenus occuparent, & Solis etiam splendorem à toto illius terræ spatio excluderent. Et in regionibus Nigritarum tantâ frequentia congregantur, ut ad duodecim milliaria cœlum insimbrant. p) Proinde illustris q) Ludolf ex Alvarezio animadvertisit, earum multitudinem semper ut incredibilem, ineffabilem, atque innumerabilem describi.

n) de Ins. l. 4. p. 169. o) Surius Comment. rerum in orbe gestar. p) Aloysius Cadamustus c. 13. Navig. de desertis prope Nigritas. q) Comment. in Hist. Æthiop. ad lib. 1. c. 14. p. 179.

S. X.

Intervalandum etiam tantum observarunt ordinem, ut non modo unam rectamque itineris lineam tenuerint, sed etiam in castris faciendis tanquam exercitus militares in diversa agmina se diviserint. Certis prætete diebus, quibus requieverunt, nullo modo potuerunt propelli, sed volandi ac devastandi velut interstitia habuerunt. Quamvis enim nullò gaudeant rege: (nisi quod ex literis à Pastore quodam Hungarico ad filium Lipsiæ studentem datis, cognoverimus, locustas anno 1686. Hungariam devastantes ducem habuisse album columbae non absimilem. r) Tamen Aventinus & cum eo Cuspinianus de locustis Galliam anno 874. invadentibus scribit, eas duces cum paucis præmisisse, quasi loca opportuna castris electuros, eādam fere horā, quā antecursores pridiē venerant, universas copias postridiē ad fuisse. Ante ortum Solis à loco cui insederant, non movebantur, ortō demum sole, per cohortes suas proficisciabantur. s) Fallor? an in eo Persici exercitus morem imitantur, cui patro more triditum est, orto sole demum procedere, dieque jam illustri. Hanc militarem disciplinam ipse Hieronymus t) tanquam testis auctoritatis illis tribuit. Nuper inquiens, tantō volitarunt, ordine locustarum agmina, velut ex dispositione jubantis Dei, ut instar tessularum, quæ in pavimeneis manu artificis collocatae sunt suum locum tenerent, & ne puncto quidem, ut ita dicam, vel ungve transverso ad alterum declinarent.

S. XI.

Equidem curiosum esset hæc in illis admirari, nisi cettimenta, que regionibus Germaniæ intulerunt, tristitiam parerent. Namque omnibus in locis, quo pervenerunt, omnia vel horulae spatiō devastarunt, adeo, ut prata cordo virescentia brevi arcis similia redderent, dum gramine milium, lupulum, olera atque alia abroserunt, de pastæ sunt, corruperunt. Et cui ignota est insecti hujus voracitas, quam illustris Ludolf u) ita describit: Valde exitiosæ sunt locustæ, quæ non deserta & arenosa loca querunt, sed arboribus consita, & frugibus culta. Ineffabili multitudine omnia consumunt, non herbæ, non frutices, non arbores manent, quicquid herbitum aut frondosum est, arrreditur, tanquam ignetostum esset. Quæ omnia si quis ad nostras locustas applicet, sanè is ne verbū quidem

B

mutare

r) Annal. Boj. l. 4. p. 339. s) Curt. l. 3. c. 3. g. 8. t) in Comment. in Joel c. 2. u) Hist. Ethiop. l. 1. c. 13.

mutare necessum habebit. Idem testatur Thuanus x) cum de locustis anno 1613. in Provincia Galliae enatis quædam dixisset, hæc de vocacitate, earum addit: Quid hæc animalcula possent, intra paucos dies, gramine usque ad radicem erosò, prodiderunt, & quod mirumerat, quando pratum aliquod quindecim millium & amplius jugerum insederant, illud totum septem vel octo horarum spatio de pascebant, quod ter aut quater mille boves vel equi facere vix potuissent; ubi mox subiectit, quod cum omne gramen devorasset in segetes etiam irruerint, quando frumentum in area excuteretur, ab eo devorando arceri non potuerint, sed agmine factò, in frumenti acervos involantes, frustra resistentibus colonis, gramina, aliquando etiam integros manipulos simul asportarint. Quin nuperæ apud nos etiam præternaturali voracitate laborasse visæ sunt. Consumptò enim unius loci pabulò, alium petierunt, & ubi locum, quieti commodum invenisse sibi viderentur, omnia promiscuè invaserunt, adeoque me urbium quidem mœnibus retineri se, quo minus in tecta se dimitterent, passæ sunt, quod Plavia & Jena testantur. Ubi istud notandum, quod locustæ, (sicut ex literis ad Sereniss. Cizensem datis percepimus) cum Plaviæ ædes nullæ ab illarum incuribus liberæ essent, ædem sacram, religione quasi quadam prohibitæ, non attigerint, licet, quod Jenâ scribitur, summas templorum turres volando superaverint. Quod si huic relationi fides adhibenda, vel casu id accidere potuit vel singulari DEI directione, ut in Ægypto accidebat, quod, cum illa undique locustarum & aliis plagis afficeretur, terra Gosen, ipsi admodum vicina libera ab istis omnibus existeret, quare etiam Deus dicebat **הַפְלִוּתִ** id est, miraculò distinguam Exod. 8 v. 18. Nec illud prætermittendum, quod insecta hæc, quando locum aliquem desererent, turpissimum feciorem reliquerint, qui forsitan exinde ortus videtur, quia sterlus nigrum, virideque & in primis acrem salivam, quam inter edendum fundunt, & alias etiam exhalationes foetidas emitunt. Ex impurissima igitur materia, quam super terram exspuunt & excrementis, non potest non odor nasci putridus & intolerabilis. Hujus & alius generis incommoda ex omnibus fere exemplis, quæ singula citare non permittit cartæ angustia, licet cognoscere.